Российская Федерация
Иркутская область
Зиминский район
Хазанское муниципальное образование
Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.10.2022 г.            п. Центральный   Хазан            № 9

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Хазанского муниципального образования от  22 июля 2022 года № 157 «Об утверждении «Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Хазанского муниципального образования и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях  предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 24.07.2007 года №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 года №645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», руководствуясь Уставом Хазанского муниципального образования, а также в целях создания условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Хазанского муниципального образования, Дума Хазанского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Хазанского муниципального образования от  22 июля 2022 года № 157 «Об утверждении «Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Хазанского муниципального образования и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях  предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1.1, абзац первый пункта 1.2, абзац первый пункта 2.5 после слов «субъектов малого и среднего предпринимательства», дополнить словами «и физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
[bookmark: _Hlk116991402]1.2.  в пункте 1.3 Положения после слов «законодательные акты Российской Федерации» дополнить словами «и в случаях, указанных в подпунктах 6,8 и 9 пункта 2 статьи 39 Земельного кодекса Российской Федерации»;
1.3. в пункте 1.3 Положения слова «часть 2.1.статьи 9» исключить;
1.4. в пункте1.3 Положения наименование федерального закона № 159-ФЗ, заменить на «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
1.5. в преамбуле решения перед указанием реквизитов и наименования Постановления Правительства № 645 необходимо дополнить словами «постановлением Правительства Российской Федерации»;
1.6. в подпункте «б» пункта 2.3. Положения слово «Порядок» заменить на слово «Положение».
2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Хазанского муниципального образования «Хазанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Хазанского муниципального образования Зиминского района http://хазанское.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Хазанского муниципального
образования                                                                             А.Ю.Федорова